
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1353 DEL 27-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 358 DEL 27-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributi economici ad alcune
associazioni culturali

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 239 del 21/07/2015 con la quale si stabiliva di
concedere alle Associazioni LiberArte, Company Blu Danza, Antico Borgo di Querceto e
Museo della Cultura contadina Bruno Carmagnini un contributo per le progettualità presentate
per il 2015, come di seguito riportato:
- LiberArte:  €  1.600,00
-Company Blu Danza :  €  1.500,00
-Antico Borgo di Querceto:  €  1.200,00
- Museo della Cultura contadina Bruno Carmagnini:  €  1.920,00

RICHIAMATA altresì deliberazione n. 75 del 26/11/2015 del Commissario straordinario con
la quale si stabiliva di concedere un contributo per le progettualità 2015 alle Associazioni:
Fondazione Antonio Berti, Associazione Antonio Berti, Galleria d’arte La Soffitta - Circolo
ARCI CDP Colonnata, Gruppo Gualdo, Associazione Comunale Anziani per il volontariato,
come sotto specificato:
- Fondazione Antonio Berti:    €   1.360,00



- Associazione Antonio Berti:   €      850,00
- Galleria d’arte La Soffitta - Casa del Popolo di Colonnata:  €   1.360,00
- Gruppo Gualdo:   €   1.630,00
- Associazione comunale Anziani per il volontariato:  €   3.636,67

DATO ATTO che nella stessa deliberazione n.75 del 26/1172015, sopra richiamata, si
stabiliva anche di concedere un ulteriore contributo per le progettualità 2015 alle Associazioni
culturali Teatro della Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica e Istituto de Martino, come di
seguito specificato:
-Associazione Teatro della Limonaia:  € 29.000,00 per Intercity
-Associazione Atto Due: €   6.000,00 per il progetto di stagione teatrale
-Associazione Scuola di Musica: €  13.000,00 per l’attività didattica e formativa
-Istituto Ernesto De Martino: € 6.000,00, di cui € 3.000,00 per InCanto 2015 e € 3.000,00 per
il progetto “Archivi aperti”;

RICORDATO che le specifiche dei progetti delle summenzionate associazioni sono
estesamente richiamate nelle menzionate delibere con cui si è proceduto a concedere i
contributi sopra elencati;

RITENUTO di procedere, così come stabilito nelle deliberazioni sopra richiamate,
all’impegno del contributo a supporto delle specifiche progettualità 2015, per le Associazioni
LiberArte, Company Blu Danza, Antico Borgo di Querceto, Museo della Cultura contadina
Bruno Carmagnini, Fondazione Antonio Berti, Associazione Antonio Berti, Galleria d’arte La
Soffitta - Circolo ARCI CDP Colonnata, Gruppo Gualdo, Associazione Comunale Anziani
per il volontariato, nonché per un ulteriore contributo per la progettualità 2015 delle
Associazioni Teatro della Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto de
Martino;

PRESO ATTO che l’assegnazione dei contributi previsti per le Associazioni oggetto della
presente determinazione risultano compatibili con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del
D. L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di enti o di
associazioni che operano nel campo dei beni ed attività culturali;

  DATO ATTO che l’importo complessivo di spesa di €  trova copertura come segue:

Capitolo PEG 21580, Contributi Arti visive, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02

- Fondazione Antonio Berti:  € 1.360,00
- Associazione Antonio Berti:  €    850,00
- Galleria d’arte La Soffitta - Casa del Popolo di Colonnata:€ 1.360,00
- Gruppo Gualdo:  € 1.630,00

Capitolo PEG 21580/1, Contributi Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02

- Associazione Teatro della Limonaia:  € 29.000,00
- Associazione Atto Due:  €   6.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Capitolo PEG 21580/2, Contributi Musica, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02

- Associazione Scuola di Musica:  €  13.000,00

Capitolo PEG 21580/3, Contributi Storia locale, Piano Finanziario 1.04.04.01.001,
Missione 05, Programma 02

- LiberArte:   € 1.600,00
-Company Blu Danza :  € 1.500,00
-Antico Borgo di Querceto:   € 1.200,00
- Associazione comunale Anziani per il volontariato:  € 3.636,67
- Istituto Ernesto De Martino:  € 6.000,00

Capitolo PEG 20580/1, Contributi Museo civiltà contadina, Piano Finanziario
1.04.04.01.001, Missione 05, Programma 02
- Museo della Cultura contadina Bruno Carmagnini: €  1.920,00

DATO ATTO che nelle deliberazioni sopra richiamate si stabiliva che la liquidazione dei
predetti contributi dovesse avvenire in un’unica soluzione dietro presentazione del rendiconto
dell’attività svolta come previsto dall’art. 9, comma 3 a) del regolamento “Criteri e modalità
applicative per la concessione di contributi”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.lgs n. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212)";

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/2015 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di impegnare, per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente1.
riportati, il contributo a supporto delle specifiche progettualità 2015, per le
Associazioni LiberArte, Company Blu Danza, Antico Borgo di Querceto, Museo della
Cultura contadina Bruno Carmagnini, Fondazione Antonio Berti, Associazione
Antonio Berti, Galleria d’arte La Soffitta - Circolo ARCI CDP Colonnata, Gruppo
Gualdo, Associazione Comunale Anziani per il volontariato, nonché un ulteriore
contributo per la progettualità 2015 delle Associazioni Teatro della Limonaia, Atto
Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto de Martino come di seguito specificato:

- LiberArte:  €  1.600,00
-Company Blu Danza :  €  1.500,00
-Antico Borgo di Querceto:  €  1.200,00
- Museo della Cultura contadina Bruno Carmagnini: €  1.920,00
- Associazione Teatro della Limonaia: €29.000,00
- Associazione Atto Due: €  6.000,00
- Associazione Scuola di Musica:   €13.000,00
- Istituto Ernesto De Martino: €  6.000,00
- Fondazione Antonio Berti:   €  1.360,00
- Associazione Antonio Berti:  €     850,00
- Galleria d’arte La Soffitta - Casa del Popolo di Colonnata: €  1.360,00
- Gruppo Gualdo:  €  1.630,00
- Associazione comunale Anziani per il volontariato: €  3.636,67

di dare atto che l’importo complessivo di spesa di €  trova copertura come segue:2.

Capitolo PEG 21580, Contributi Arti visive,  Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02
- Fondazione Antonio Berti:  € 1.360,00
- Associazione Antonio Berti:  €    850,00
- Galleria d’arte La Soffitta - Casa del Popolo di Colonnata:€ 1.360,00
- Gruppo Gualdo:  € 1.630,00

Capitolo PEG 21580/1, Contributi Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02

- Associazione Teatro della Limonaia:  € 29.000,00
- Associazione Atto Due:  €   6.000,00

Capitolo PEG 21580/2, Contributi Musica, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione
05, Programma 02

- Associazione Scuola di Musica:  €  13.000,00

Capitolo PEG 21580/3, Contributi Storia locale, Piano Finanziario 1.04.04.01.001,
Missione 05, Programma 02

- LiberArte:  €  1.600,00
-Company Blu Danza :  € 1.500,00
-Antico Borgo di Querceto:   € 1.200,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



- Associazione comunale Anziani per il volontariato:  € 3.636,67
- Istituto Ernesto De Martino:  € 6.000,00

Capitolo PEG 20580/1, Contributi Museo civiltà contadina, Piano Finanziario
1.04.04.01.001, Missione 05, Programma 02
- Museo della Cultura contadina Bruno Carmagnini: €  1.920,00

di aver verificato che l’assegnazione dei contributi in parola risulta compatibile con le3.
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135;

Di dare atto che la liquidazione dei predetti contributi debba avvenire in un’unica4.
soluzione dietro presentazione del rendiconto dell’attività svolta come previsto
dall’art. 9, comma 3 a) del regolamento “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributi economici ad alcune
associazioni culturali

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6611

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Fondazione Antonio Berti - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

03/12/2015 1.360,00

Impegno
2015 / 6612

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Antonio Berti - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

03/12/2015 850,00

Impegno
2015 / 6613

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Galleria d'Arte La Soffitta - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

03/12/2015 1.360,00

Impegno
2015 / 6614

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Gruppo Gualdo - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi arti visive (ISP)

03/12/2015 1.630,00

Impegno
2015 / 6615

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Teatro La Limonaia -
Operazione: Inserimento

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

03/12/2015 29.000,00

Impegno
2015 / 6616

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Atto Due - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

03/12/2015 6.000,00

Impegno
2015 / 6617

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici all'Associazione Scuola di Musica -
Operazione: Inserimento

PEG: 21580/2     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi musica (ISP)

03/12/2015 13.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 6618

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione LiberArte - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

03/12/2015 1.600,00

Impegno
2015 / 6619

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Company Blu Danza -
Operazione: Inserimento

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

03/12/2015 1.500,00

Impegno
2015 / 6620

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Antico Borgo di Querceto -
Operazione: Inserimento

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

03/12/2015 1.200,00

Impegno
2015 / 6621

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Comunale Anziani per il
volontariato - Operazione: Inserimento

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

03/12/2015 3.636,67

Impegno
2015 / 6622

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici alla Associazione Istituto Ernesto De Martino
- Operazione: Inserimento

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

03/12/2015 6.000,00

Impegno
2015 / 6623

Impegno di spesa per la concessione di contributi
economici al Museo della Cultura contadina Bruno
Carmagnini - Operazione: Inserimento

PEG: 20580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi Museo Civiltà Contadina (ISP)

03/12/2015 1.920,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 69.056,67
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 358 DEL 27-11-2015 - Reg. Gen. N. 1353
DEL 27-11-2015 – Pag. 8
Comune di Sesto Fiorentino


